
3. Centrotherm Systemtechnik GmbH, Ured za usklađivanje na 
unutarnjem tržištu (žigovi i dizajni) (OHIM) i centrotherm 
Clean Solutions GmbH & Co. KG snose vlastite troškove kako 
prvostupanjskog tako i žalbenog postupka. 

( 1 ) SL C 80, 17.3.2012. 

Presuda Suda (drugo vijeće) od 10. listopada 2013. (zahtjev 
za prethodnu odluku Hoge Raad der Nederlanden — 
Nizozemska) — Staatssecretaris van Financiën protiv 

Pactor Vastgoed BV 

(Predmet C-622/11) ( 1 ) 

(Šesta direktiva o PDV-u — Članak 13. slovo C i članak 20. 
— Isporuka nepokretne imovine — Pravo izbora u pogledu 
oporezivanja — Pravo na odbitak — Ispravci odbitaka — 
Naplata dugovanih iznosa nakon ispravka odbitka PDV-a 
— Porezni obveznik odgovoran za plaćanje — Porezni 
obveznik različit od onog koji je prvotno proveo ovaj odbitak 
i koji nije povezan s transakcijama koje su temelj spomenutog 

odbitka) 

(2013/C 344/25) 

Jezik postupka: nizozemski 

Sud koji je uputio zahtjev 

Hoge Raad der Nederlanden 

Stranke u glavnom postupku 

Tužitelj: Staatssecretaris van Financiën 

Tuženik: Pactor Vastgoed BV 

Predmet 

Zahtjev za prethodnu odluku — Hoge Raad der Nederlanden — 
Tumačenje članka 20. Šeste direktive Vijeća 77/388/EEZ od 17. 
svibnja 1977. o usklađivanju zakonodavstava država članica 
koja se odnose na poreze na promet — zajednički sustav 
poreza na dodanu vrijednost: jedinstvena osnovica za razrezi­
vanje (SL L 145, str. 1) — Odbitak ulaznog PDV-a — Ispravci 
prvotno provedenih odbitaka — Isporuka nepokretne imovine 
koju je neki isporučitelj izvršio nekoj agenciji za nekretnine — 
Isporuka prema kojoj se stranke, suprotno primjenjivom zako­
nodavstvu, odnose kao da je oporeziva transakcija 

Izreka 

Šesta direktiva Vijeća 77/388/EEZ od 17. svibnja 1977. o usklađi­
vanju zakonodavstava država članica koja se odnose na poreze na 
promet — zajednički sustav poreza na dodanu vrijednost: jedinstvena 
osnovica za razrezivanje, kako je izmijenjena direktivom Vijeća 
95/7/EZ od 10. travnja 1995., mora se tumačiti na način da se 

protivi tome da se naplata iznosa dugovanih nakon ispravka odbitka 
poreza na dodanu vrijednost ostvaruje od poreznog obveznika različitog 
od onog koji je proveo taj odbitak. 

( 1 ) SL C 73, 10.3.2012. 

Presuda Suda (četvrto vijeće) od 26. rujna 2013. — 
Polyelectrolyte Producers Group GEIE (PPG), SNF SAS 
protiv Europske agencije za kemikalije (ECHA), Kraljevine 

Nizozemske i Europske komisije 

(Predmet C-625/11 P) ( 1 ) 

(Žalba — Europska agencija za kemikalije (ECHA) — Regi­
stracija, evaluacija i autorizacija kemikalija — Uredba (EZ) 
br. 1907/2006 (Uredba REACH) — Članci 57. i 59. — Tvari 
koje podliježu autorizaciji — Identifikacija akrilamida kao 
posebno zabrinjavajuće tvari — Uvrštavanje na popis pred­
loženih tvari — Objava — Rok za tužbu — Članak 102. 
stavak 1. Poslovnika Općeg suda — Datum od kojega treba 
računati navedeni rok u slučaju tužbe protiv odluke koja je 
objavljena isključivo na internetu — Pravna sigurnost — 

Učinkovita sudska zaštita) 

(2013/C 344/26) 

Jezik postupka: engleski 

Stranke 

Žalitelji: Polyelectrolyte Producers Group GEIE (PPG), SNF SAS 
(zastupnici: R. Cana i K. Van Maldegem, odvjetnici) 

Druge stranke u postupku: Europska agencija za kemikalije (ECHA) 
(zastupnici: M. Heikkilä i W. Broere, agenti, uz asistenciju J. 
Stuycka, advocaata), Kraljevina Nizozemska (zastupnici: C. 
Wissels i B. Koopman, agenti), Europska komisija (zastupnici: 
P. Oliver i E. Manhaeve, agenti) 

Predmet 

Žalba podnesena protiv rješenja Općeg suda (sedmo vijeće) od 
21. rujna 2011., PPG i SNF/ECHA (T-268/10), kojim je odba­ 
čena kao nedopuštena tužba za poništenje odluke Europske 
agencije za kemikalije (ECHA) od 30. ožujka 2010. o identifi­
kaciji akrilamida (CE br. 201-173-7) (CAS br. 79 06 1) kao 
tvari koja ispunjava kriterije iz članka 57. Uredbe (EZ) br. 
1907/2006 Europskog parlamenta i Vijeća od 18. prosinca 
2006. o registraciji, evaluaciji, autorizaciji i ograničavanju kemi­
kalija (REACH) i osnivanju Europske agencije za kemikalije te o 
izmjeni Direktive 1999/45/EZ i stavljanju izvan snage Uredbe
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